
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

 
Περίληψη 

Λήψη απόφασης για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την απευθείας ανάθεση παροχής 
υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας & Ιατρού Εργασίας. 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Μαρτίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08.30 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ.: 7723/17-3-2017 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα οχτώ (8) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες 
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του  Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνα Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 
Αποχώρησε μόνο για το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής 
κ. Στάμου Δημήτριος. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα. Γιαμβριά Παναγιώτα. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α’), περί προσφυγής στη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α’), περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου.  
4. Τις διατάξεις του Ν.3850/10 (ΦΕΚ 84Α’), περί υποχρέωσης στις επιχειρήσεις που απασχολούν 50 και άνω 
εργαζομένους να χρησιμοποιούν τις υπηρεσίες τεχνικού ασφάλειας και ιατρού εργασίας. 
5. Τις υπ’ αριθ. 16/2017 & 18/2017 μελέτες απευθείας ανάθεσης εργασίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 
Τεχνικού Ασφαλείας στο Δήμο και τα Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου» κόστους 10.151,21 € πλέον ΦΠΑ (24%) 2.436,29 € 
και «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας στο Δήμο και τα Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου» κόστους 5.826,00 € άνευ ΦΠΑ 
(24%)  αντίστοιχα. 
6. Το υπ’ αριθ. 17REQ0059139602017-03-14 αίτημα ανάθεσης υπηρεσίας στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ..  
Κατόπιν των ανωτέρω καλούμε την Οικονομική Επιτροπή Δήμου να εγκρίνει τη δαπάνη και να διαθέσει την 
πίστωση συνολικού ύψους 18.413,5€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την απευθείας ανάθεση της 
παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας και της παροχής υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας.  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.8/22-3-2017 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 088/2017 

 
 

ΑΔΑ: 7ΥΦ0Ω1Χ-ΝΥ8



 

 

 

2 
Το κόστος παροχής υπηρεσίας, βάσει των ενδεικτικών προϋπολογισμών στις 16/2017 και 18/2017 μελέτες 
της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών αντίστοιχα, ανέρχεται στο ποσό των 12.587,50 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ για τον Τεχνικό Ασφαλείας και στο ποσό των 5.826,00 € άνευ Φ.Π.Α. για τον Ιατρό Εργασίας. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την δαπάνη και διαθέτει (ψηφίζει) πίστωση α).ποσού 5.826,00 Ευρώ (άνευ Φ.Π.Α.) για τον 
Ιατρό Εργασίας σε βάρος του Κ.Α.00-6117.008 και β).ποσού 12.587,50 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.) για τον Τεχνικό Ασφαλείας σε βάρος του Κ.Α.00-6117.007 του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 
έτους 2017. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 088/2017. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 1.  Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
 2.  Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
 3.  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ  4.  Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου 
  5.  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  6.  Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
  7.  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 

ΑΔΑ: 7ΥΦ0Ω1Χ-ΝΥ8


		2017-03-31T15:22:05+0300
	Athens




